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ligger her, er det noget, som vi vil blive nødt til 
at se på igen i 2009. 

SF er en del af aftalen og støtter fortsat gen- 
nemførelsen af det her forslag. 

Kl. 12:04 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Den næste er hr. Lars Barfoed. 

Kl. 12:04 
(Ordfører) 
Lars Barfoed (KF): 
Det er vigtigt, at vi sikrer, som vi gør med det 
lovforslag, som vi lige har behandlet, at fra- 
dragsret hænger sammen med beskatning ved 
udbetalingen. Vores system er jo sådan, at vi 
vælger at sige, at man ikke behøver at betale 
skat af de penge, som man sætter ind på sin pen- 
sionsopsparing, bare man betaler skat af dem på 
et senere tidspunkt. Når vi nu gør det og også 
sikrer det ved indbetalinger til udenlandske 
pensionsselskaber, må der selvfølgelig også i 
øvrigt være lige konkurrencevilkår mellem dan- 
ske og udenlandske pensionsudbydere. 

Derfor skal der naturligvis ske den samme 
form for beskatning og være samme beskat- 
ningssats af afkastet fra danske institutter og 
udenlandske institutter. Det er så det, vi sikrer 
med det lovforslag, som vi nu behandler, altså 
L 10. 

Det er jo et ganske komplekst lovforslag, og 
der har undervejs været mange problemstillin- 
ger, som skulle håndteres. Jeg synes, at der er 
gjort et overordentlig dygtigt stykke arbejde og 
også et ganske omfattende stykke arbejde med 
at få lovforslaget udarbejdet. Jeg synes, at det ser 
meget tilfredsstillende ud, som det foreligger, og 
Det Konservative Folkeparti kan støtte forslaget. 

Vi er opmærksomme på, at der fra branchens 
side stadig er ganske få indvendinger, hvor der 
peges på nogle problemstillinger, bl.a. dobbelt- 
beskatningsproblemstillingen. Det vil vi selvføl- 
gelig se nærmere på under udvalgsarbejdet og 
også bidrage med en løsning af det, hvis vi 
skønner, at det er nødvendigt. Jeg må dog, for så 
vidt angår dobbeltbeskatningsproblemstillin- 
gen, sige, at har jeg svært ved at se, at problemet 
er særlig stort og vil påføre nogen en skattebyr- 
de, der er mærkbar. Men det kan være, at jeg ta- 
ger fejl. Vi vil som sagt se nærmere på det under 
udvalgsarbejdet og bidrage til en løsning, hvis 
det er sådan, at det er nødvendigt. 

Vi kan i øvrigt støtte lovforslaget. 

Kl. 12:07 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til hr. Lars Barfoed. Hr. Niels Helveg Peter- 
sen som ordfører. 

Kl. 12:07 
(Ordfører) 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Det Radikale Venstre støtter også dette lovfor- 
slag, som jo er en del af den samlede aftale om 
pensionsbeskatning. Det siger sig selv, at også vi 
vil interessere os for udvalgsbehandlingen og se, 
om der dukker problemer op, som fortjener at 
blive overvejet. 

Kl. 12:07 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Anders Samuelsen som ordfører. 

Kl. 12:07 
(Ordfører) 
Anders Samuelsen (NY): 
Vi kan også fra Ny Alliances side bakke op om 
lovforslaget. Vi vil holde øje med de spørgsmål, 
som er blevet rejst. Der er blevet uddelt et notat 
af ministeren, hvor det ser ud, som om de muli- 
ge problemer, der måtte være, kan løses. Vi vil 
fremover følge det arbejde, men kan bakke op 
om forslaget, som det ser ud nu. 

Kl. 12:07 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. Så er det hr. Frank Aaen som ordfører. 

Kl. 12:08 
(Ordfører) 
Frank Aaen (EL): 
Vi har samme principielle opfattelse af det her 
lovforslag som af det forrige. Jeg kan måske til- 
føje, at ikke alene er der jo tale om enorme skat- 
tefradrag, som nu sendes ud i Europa til ukendt 
beskatning -  i hvert fald usikker beskatning, 
mere usikker end den er i dag; det er også aso- 
ciale fradrag, for rige mennesker med høj ind- 
komst får et kæmpemæssigt fradrag helt op til 
flere hundrede tusind kroner om året i skatte- 
værdi, og de lavtlønnede får meget mindre fra- 
drag, og de, der ikke har nogen privat pensions- 
ordning, får 0 kr. i fradrag og dermed 0 kr. i skat- 
tetilskud til deres pensionsordning. Det er noget 
af det mest asociale, vi har i det danske skattesy- 
stem. 

Så er der argumentet om, at det kommer til 
beskatning senere, men det er jo ikke rigtigt, for 
det er jo en skattebegunstiget ordning. Det er 
også derfor, at man kalder det at lokke folk til at 
spare op. Det er jo en skattebegunstigelse, der 
bl.a. viser sig ved, at man har en lavere beskat- 
ning af afkastet, end hvis det var en almindelig 


